6 Quarta conclusio. Privilegia, quae Papa Clericis concedit ad testandum intelliguntur quantum ad usus pios, non tamens eos perceperat. Ratio, quia intelligenda sunt rationabiliter, item, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non exprimitur nisi expressè dicit ad profanes: patet eadem ratione. Sic Barb. Card. Navarr. & prædictis Magister lib. 1. & ver. Molina dicit enim requiri, ut exprimere concedat ad profanos,

D U B I U M L III .

An saltem possint Episcopi morti vicini de redditibus Ecclesiasticis disponere via donationis ad usus pios.

1 Atio dubitandi, quia idem videtur Episcopos vicinos morti hac bona donare, & de ipsi testari: & ratio, quare prohibetur eis, scilicet ne avare bona servent, scientes posse in morte testari, procedit si tunc donec posse.

Duplex est sententia.

2 Prima tenet, posse donare ad nos usus, veram in modica quantitate. Ratio quia c. ad hoc, de ref. dicitur, posse Clericum morbo laborantem donare redditus Ecclesiasticos, modo in hac donatione moderamur utatur. Ita tenet Auch. Faner. Amara, & Barbar. dicit cap. ad hoc (ut eos explicat Sarmiento lib. de reddit. 2. p. c. 8. n. 7. ubi carpit Cov. eo quod pro contraria sententia eos allegat.) Idem videtur tentare Cov. c. cum in officiis, de ref. n. 5. & Rof. Clericus 4. num. 1.

3 Secunda sententia tenet, posse donare in quavis quantitate ad usus pios.

4 Insuper dubium est, an ut talis donatio valeat, requiretur, ut talis Episcopus tradat bona in vita, vel facta sit post mortem heri traditionem. Duplex est sententia.

5 Prima tenet, oportere fieri traditionem in vita. Ita John. Ant. Caran. & Barbar. dicit cap. ad hoc. Idem videtur tenet Cesar, dicit. n. 5. Idem tenetur tenet Panorm. dicit c. cum in officiis, & Sylvius, Clericus 4. g. 3. & Ang. n. 2. dicit enim Fanor. quem Sylvius & Ang. ad pedem littera sequuntur: Valet donatio, modo beneficiarius actualiter donet in vita, & non relinquat donandum post mortem, non enim valet.

6 Secunda sententia tenet non requiri talen traditio-

nem. Sic

Prima conclusio: Probabilis est, talen Episcopum habentem mortuo, morte vicinam, posse inter vivos donare ad pias causas quaquecumque ex redditibus Ecclesiasticis quantitate. Ratio, quia ex eo, quod Episcopus licet auctoritate, vel ipius, non impedit quicunq; suam exercitare obligacionem, sed tenet tales redditus in pios usus distribuere: ergo etiam ager potest hanc explore obligationem.

7 Secunda conclusio: Patet pars, quia id folio

propter hoc

testari, & ubi quia alburum est, ut redditus Ecclesiasticos, qui pauperibus largiendi sunt, non posset agere donare praedecessoris, respondet Navarr. numer. 19. id. justificari posse ex eo, quod Papa communiter potest legata ad usus pios at illos usus pios, vel suos ita necessarios, ut dicit possunt pios.

D U B I U M L II .

An si Episcopi, vel alii clerici, obtenta a Papa testandi facultate, testentur. & posse istud testamentum revocare, possat iterum testari.

1 D Uplex est sententia.

Prima docet, non posse iterum testari. Ratio, quia in officiis, & onerosa simplex concessio solam priorem adumbrat, c. ann. pref. 1. 1. de prob. in 6. c. 1. dicitur, prob. ff. de iure donatio. Sed haec concessio, & facultas officiis, & contra iuris communis: ergo Ita tenet Cov. c. cum in officiis, de reddit. quaf. 12. num. 26. & 27. Molina lib. 2. de prim. cap. 10. num. 40. 42. Sarmiento lib. de reddit. pars. 4. num. 7. 8. addicione ibi, si fit in usus profanos, non valere, non quod eo tempore potestas donandi debet, sed quia presumitur in fraudem heri. Eadem sententiam videtur tenere plures alii, qui abolute dicunt, valere talentum donationem, & non limitant, modo fit in parva quantitate. Hi sunt Zef. 12. qu. 1. ver. 1. & 2. & 3. & 4. & 5. & 6. & 7. & 8. & 9. & 10. & 11. & 12. & 13. & 14. & 15. & 16. & 17. & 18. & 19. & 20. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. & 26. & 27. & 28. & 29. & 30. & 31. & 32. & 33. & 34. & 35. & 36. & 37. & 38. & 39. & 40. & 41. & 42. & 43. & 44. & 45. & 46. & 47. & 48. & 49. & 50. & 51. & 52. & 53. & 54. & 55. & 56. & 57. & 58. & 59. & 60. & 61. & 62. & 63. & 64. & 65. & 66. & 67. & 68. & 69. & 70. & 71. & 72. & 73. & 74. & 75. & 76. & 77. & 78. & 79. & 80. & 81. & 82. & 83. & 84. & 85. & 86. & 87. & 88. & 89. & 90. & 91. & 92. & 93. & 94. & 95. & 96. & 97. & 98. & 99. & 100. & 101. & 102. & 103. & 104. & 105. & 106. & 107. & 108. & 109. & 110. & 111. & 112. & 113. & 114. & 115. & 116. & 117. & 118. & 119. & 120. & 121. & 122. & 123. & 124. & 125. & 126. & 127. & 128. & 129. & 130. & 131. & 132. & 133. & 134. & 135. & 136. & 137. & 138. & 139. & 140. & 141. & 142. & 143. & 144. & 145. & 146. & 147. & 148. & 149. & 150. & 151. & 152. & 153. & 154. & 155. & 156. & 157. & 158. & 159. & 160. & 161. & 162. & 163. & 164. & 165. & 166. & 167. & 168. & 169. & 170. & 171. & 172. & 173. & 174. & 175. & 176. & 177. & 178. & 179. & 180. & 181. & 182. & 183. & 184. & 185. & 186. & 187. & 188. & 189. & 190. & 191. & 192. & 193. & 194. & 195. & 196. & 197. & 198. & 199. & 200. & 201. & 202. & 203. & 204. & 205. & 206. & 207. & 208. & 209. & 210. & 211. & 212. & 213. & 214. & 215. & 216. & 217. & 218. & 219. & 220. & 221. & 222. & 223. & 224. & 225. & 226. & 227. & 228. & 229. & 230. & 231. & 232. & 233. & 234. & 235. & 236. & 237. & 238. & 239. & 240. & 241. & 242. & 243. & 244. & 245. & 246. & 247. & 248. & 249. & 250. & 251. & 252. & 253. & 254. & 255. & 256. & 257. & 258. & 259. & 260. & 261. & 262. & 263. & 264. & 265. & 266. & 267. & 268. & 269. & 270. & 271. & 272. & 273. & 274. & 275. & 276. & 277. & 278. & 279. & 280. & 281. & 282. & 283. & 284. & 285. & 286. & 287. & 288. & 289. & 290. & 291. & 292. & 293. & 294. & 295. & 296. & 297. & 298. & 299. & 300. & 301. & 302. & 303. & 304. & 305. & 306. & 307. & 308. & 309. & 310. & 311. & 312. & 313. & 314. & 315. & 316. & 317. & 318. & 319. & 320. & 321. & 322. & 323. & 324. & 325. & 326. & 327. & 328. & 329. & 330. & 331. & 332. & 333. & 334. & 335. & 336. & 337. & 338. & 339. & 340. & 341. & 342. & 343. & 344. & 345. & 346. & 347. & 348. & 349. & 350. & 351. & 352. & 353. & 354. & 355. & 356. & 357. & 358. & 359. & 360. & 361. & 362. & 363. & 364. & 365. & 366. & 367. & 368. & 369. & 370. & 371. & 372. & 373. & 374. & 375. & 376. & 377. & 378. & 379. & 380. & 381. & 382. & 383. & 384. & 385. & 386. & 387. & 388. & 389. & 390. & 391. & 392. & 393. & 394. & 395. & 396. & 397. & 398. & 399. & 400. & 401. & 402. & 403. & 404. & 405. & 406. & 407. & 408. & 409. & 410. & 411. & 412. & 413. & 414. & 415. & 416. & 417. & 418. & 419. & 420. & 421. & 422. & 423. & 424. & 425. & 426. & 427. & 428. & 429. & 430. & 431. & 432. & 433. & 434. & 435. & 436. & 437. & 438. & 439. & 440. & 441. & 442. & 443. & 444. & 445. & 446. & 447. & 448. & 449. & 450. & 451. & 452. & 453. & 454. & 455. & 456. & 457. & 458. & 459. & 460. & 461. & 462. & 463. & 464. & 465. & 466. & 467. & 468. & 469. & 470. & 471. & 472. & 473. & 474. & 475. & 476. & 477. & 478. & 479. & 480. & 481. & 482. & 483. & 484. & 485. & 486. & 487. & 488. & 489. & 490. & 491. & 492. & 493. & 494. & 495. & 496. & 497. & 498. & 499. & 500. & 501. & 502. & 503. & 504. & 505. & 506. & 507. & 508. & 509. & 510. & 511. & 512. & 513. & 514. & 515. & 516. & 517. & 518. & 519.

Ratio i. quia ipsa donatio revocabilis est: & sic eadem est ratio prohibitiōis testamenti, & donationis causa mortis. Quare in universum est verum, cum qui testari non posset, non posse causā mortis donare, dēmptō quodam cōsequenter gāro utram ināscītē, in fāctū, ad i. Henrīc. l. 7, de iudicē, cap. 33, numer. 5. *Manuel* in *Bulla compositionis*, num. 42.

DUBIUM LIV.

Qui succedant Clericis ab intellato.

Nota in bonis patrimonialibus, vel quasi patrimonialibus, certum esse succedent consanguineos, qui secundum ius ab intellato succedere solent alii sacerdos. Ratio, & de illis possunt Clerici tam in vita, quam in morte libere disponere, ut patet ex dictis: Ita Angel. Clericis, 23, numer. 13. *Horatius opifex*, 2, de rebus Ecclesiasticis, cap. ultimus, *Rosalia Clericus* 4, numer. 7. *Sylva Clericus* 4, quod. 17, & aliis docti recentiores. Adducent *Sylva*, *Angel.* & *Rebelia*, de jure, si non habent eos consanguineos, qui ab intellato, sed jure, suos succedentes, succedere Ecclesiā ab intellato, etiam in illis Clericorum bonis, per cap. 2, de jure, ad intellato.

At in redditibus beneficiorum, flando in iure, non succedunt consanguinei, ut late per *Sylva*, *Clericus* 4, 9-17, constulit ibi, qui succedunt flando in iure. Ceterum in Hispania generali cohereditudine iam recepta, etiam in iis redditibus succedunt Clericis non Episcopis ab intellato cognati, qui de jure ab intellato succedere solent alii laici, Ita *Covar.* cum in officiis, de sefam, num. 9. *Sarmiento* libro de redditibus, 2, part. cap. 5, nu. 1. & c. 3, nu. 1. & 4, part. c. 1, nu. 2. *Sarmiento* 4, instit. titul. 9, num. 90. *Perez* 1, 5, ordinam. titul. 3, 2, fol. 115. & 1, 5, titul. 2, 1, 1, fol. 103. *versi Quinque regulas*, & iubetur servari hanc cohereditudinem, libr. 5, ordinam. tit. 2, additio *Perez*, si non habeat cognatos, succedere Ecclesiā.

3. Sit conclusio: Probabilis opinio est, posse in Hispania consanguineos succedere Clericis non Episcopis, etiam in redditibus Ecclesiasticis ab intellato, propter universaliter Hispania cohereditudinem, modo consanguinei verē elegant, factum quantum ad statum, vel habeant animum ex bona in pauperes expendere, vel pias alias causas. Ratio, quia quantum ad hoc, cohereditudo non est irrationabilis, & ita potuit iuri humano aliud circa hanc ab intellato successione, non disponere derogare; non tamen licet ea bona in ius prefatos expenderi, quia quod hoc confutato est irrationabilis, iuris divino adversa. Probatur, quia in vita ipsius beneficii id non possunt facere cognati ex donatione & consensu expresso ipsius: ergo nec in morte, siquidem non plus iurius habent per successionem, quam per donationem. Item, quia de patrimonio auctores fatentur, etiam ex cohereditate beneficii, & *Perez* facultate, non posse concedi laicos, nisi vel ob beneficium, vel ob caulan aliquam piam, & non ad quovis usus profanos, quia sunt redditus Ecclesiasticis: ergo. Hanc conclusionem posuit quidam doctus Magister ex heteroceris in suis scriptis, & coligitur ex omnibus supra dictis.

4. Utrum autem Episcopi, & beneficiarii Religiosi possint de redditibus Ecclesiasticis, quos habent, disponere five in vita, five in morte, five via testamento, five via donatione, dixi latib. 7, *Summa*, cap. 6, a. numer. 7, *versus* 24. & lib. 7, cap. 32, a. numer. 62. dixi ad quem pertinente bona acquista à Religioso creto Episcopo, vel Cardinale, aut translato ad aliam beneficiam, aut habente penitentiem, aut translato ad diversi ordinis monasterium, ut superius illius sit.

DUBIUM LV.

An si Prelatus conferat alium beneficium, pantes illum sanctum, & casum esse, cum non sit, tenetur accipiens beneficium responde.

Quidam assertur, teneri responde, si beneficii obediens alius fuerit; quia hoc cau, licet recipiens iniques sit, at obtinendi modus vitio vacat. Insuper dicunt, si Prelatus Clerico beneficium conculerit ob turpe caulan, scilicet quia tem habuit cum foro, teneri Clericum, veritate comperta, beneficium responde. Haec sententiam tutantur *Arius*, 1, pars. 9, 86, membr. 3, art. 2, ad 1, *Sylva*, *refit.* 2, 10, *dict.* 1. Sit tamen.

2. Prima conclusio. Licet Clericus beneficium obtinens gratia sacerdotiae fixerit, fecus, si est animus absuerit; quia hoc cau, licet recipiens iniques sit, at obtinendi modus vitio vacat. Insuper dicunt, si Prelatus Clerico beneficium conculerit ob turpe caulan, scilicet quia tem habuit cum foro, teneri Clericum, veritate comperta, beneficium responde. Haec sententiam tutantur *Arius*, 1, pars. 9, 86, membr. 3, art. 2, ad 1, *Sylva*, *refit.* 2, 10, *dict.* 1. Sit tamen.

3. Prima conclusio. Licet Clericus beneficium obtinens gratia sacerdotiae simularit, non tenetur beneficium iac ratione sibi collatum responde. Ratio, quia collationes beneficiorum ambigere non licet, qui absolute sicut, & si ne conditione, sicut sacramentorum dispensationes, alias nihil effect in Ecclesia humum, nec solidum. Unde qui sub conditione huc beneficia largitur, non faceret, quod in-

tendit Ecclesia. Quare sanctitas illa punita solidum est causa motiva. Ita *Sartor liber*, qd. de justis, quest. 7, articul. 3, ad 4. *Miranda* quod. 24, de refit. sed sicut, *Arius*, 1, mar. de refit, quod. *Conquerens gāro utram ināscītē*, in fāctū, ad 1. *Henrīc.* l. 7, de iudicē, cap. 33, numer. 5. *Manuel* in *Bulla compositionis*, num. 42.

3. Secunda conclusio. Estis sanctitas illa simulata causa, ac principalis collationis beneficii causa est, non tenetur recipiens responde. si idoneus sit, & non plus illi, quam alii Clericis fuerit debitus beneficium illud. Ratio, quia tunc tenetur quis restituere collatum sibi familiariter ob caulan fallim, quando id alias non erat debitus. At hoc beneficium alias erat debitus Clerico huic, licet non plus ipsi, quam alii: sicut, si alteri certa pecunia summa pauperibus ergoanda committatur, & partem alii contestat ob consanguinitatem ab illo simulatum, tamquam ob finem; qui tamen vere pauper est, non tenetur restituere; qui ratio vere paupertatis est sibi debita, licet æquus alii. Ita in praestitum contigit. Ita *Molina* ibid.

4. Ultima conclusio. Etiam Clerico illi beneficium ob turpe ciuitanum conculeris Episcopis, verbi gratia quia habuit iem cum foro ipsius, non tenetur Clericus, veritate comperta, beneficium responde. Ratio, quia alias debetur sibi, eo quod dignus est. Ita *Molina* ibid, quest. 24, in fine,

DUBIUM LVI.

Utrum post filius Clerici ex illegitimo matrimoni, non natus beneficium obtinere, quod vel pater obtinuit, vel in eadem Ecclesia, in qua pater obtinet beneficium.

1. **N**ota, quod licet hoc interdictum fuerit cap. 1, *Op. de filiis presb.* at art. 13 id interdictum *Concilium Tridentinum*, cap. 15, de reformat. vide de hoc cap. 1, ad accept. perf. dub. 15, *dict.* Sit

2. Prima conclusio. Post hujus decreti *Concilium Tridentinum*, publicationem non poterit quis beneficium Ecclesiasticum acquirere in Ecclesia, in qua eius pater beneficium aliquod obtinuit, etiam beneficium sit distillatum; etiam pater Clericus ante hoc decretum e vivis decelerit, & prius quam filius Clerici fuerit beneficii fidei collatio. Patet ex eodem decreto, in quo dicitur: ubi eorum patres beneficium, etiam distillatum habent, aut honorantur. Immo nec in dictis Ecclesiasticis modo ministrare, neque pensiones super frumentis beneficiorum, que parentes eorum obtinuerint, habent eis licet, ex dicto decreto Concilii. Sic *Covar.* in quibusdam annotationibus circa *Trid.* quas cum obiit, propria manu scriptas reliquit.

3. Secunda conclusio. Pater quis etiam post hujus decreti publicationem beneficium, quod pater nunquam obtinuit, retinere etiam in ea Ecclesia, in qua pater beneficium alium, quamvis simile, obtinuerat; modo ante hujus decreti functionem, vel intra tres menses ab eius vinculo patre obliteri. Probatur, quia *Concilium*, dum dicit, non licet; &c. loquitur, ut in posterum id non licere significet in his, in quibus novum ius hoc decreto induxit; & de collationibus vero legitima dispensatione factis ante *Concilium patrum Clericorum*, & illo in eadem Ecclesia tantum decernit, ut intra tres menses non finit sicut in eadem Ecclesia pater, & filius: ergo si ante hoc decretum Concilii, vel ante tres menses ab eius vinculo pater moriatur, poterit filius retinere beneficium, quod in eadem Ecclesia ante Concilium obtinuerat: jam enim tenetur intentum Concilii, non scilicet intra illos tres menses pater, & filius finit in eadem Ecclesia ministrantes. Sic *Covar.* ubi *supr.* licet *Navar.* cap. 5, quarto, de refit, in articulo, numeri 11, 12, oppositum teneat.

4. Tertia conclusio. Si pater & filius; etiam ex titulus hoc decretum praecedentibus, in eadem Ecclesia duo beneficium modis obtinunt, etiam distillatum, cogitur filius propriamente renunciare beneficium, aut cum alio permute extra illam Ecclesiam intra trium mensum spatium, alias ipso iure eo beneficium privatus existit: & hoc non obstante quaecumque dispensatione. Probatur, nam cum dispensatio necessario requiretur ante Concilium, ut pater & filius beneficium haberent in eadem Ecclesia, ut pater ex capitulo, 1, & 2, de filiis presb. & decretum hoc presupponat collationes validas, fulse (si quidem de invalidis non opus era quidam novo iure statuere) fat constat, hoc decretum his dispensationibus tacite derogare. Sic *Covar.* ubi *supr.* 2, 10, *dict.* 1. Sit tamen.

5. Nota, idem esse dicendum, & majori ratione, si pater & filius iure coadiutoris idem beneficium, etiam ex titulus hoc decretum praecedentibus obtinente, cogitur enim filius iuri coadiutoris renunciare. Cov. *ibid.*

6. Quarta conclusio. Si pater velit vel renunciare proprio iuri vel beneficium, quod obtinet, dimittente; potest hoc admitti, nec filius tenetur tunc renunciare: licet enim hoc decretum Concilii iubet, ut filius renunciaret, at hujus decreti his dispensationibus tacite derogare. Sic *Covar.* ubi *supr.* 2, 10, *dict.* 1. Sit tamen.

6. Quarta conclusio. Licet Clericus beneficium obtinens gratia sacerdotiae simularit, non tenetur beneficium iac ratione sibi collatum responde. Ratio, quia collationes beneficiorum ambigere non licet, qui absolute sicut, & si ne conditione, sicut sacramentorum dispensationes, alias nihil effect in Ecclesia humum, nec solidum. Unde qui sub conditione huc beneficia largitur, non faceret, quod in-

Lib. II. Cap. II. Dub. LVI. LVII. Ec.

decreti ea fuit mens, quod pater, & filius simul in eadem Ecclesia non ministrarent: quod optimè servatur quovis eorum renunciante. Sic *Cov. ubi supr.*

7. Quinta conclusio. Si pater beneficium obtinuit in Ecclesia, in qua prūs filius beneficium, etiam distillatum, canonicus titulo obtinuerat, ac tempore hujus decreti, vel post utrum ministraret in eadem Ecclesia, dubius proculogendus erit pater beneficium dimittere, non vero filius: hoc enim decretum ideo vult cogi filium beneficium dimittere, quia illud contra honestatem publicam, quam veteres canones servandam esse conseruent, in eadem Ecclesia, in qua pater ministrabat, obtinuit: atque hoc est, quod tuum decreto *Concilii maximæ improbat.* ergo si filius canonicus titulo absque ultra veterum canonum laſtōne, & absque ullo publici decori detrimento beneficium obtinuit, illi imputanda non est parentis culpa, qui postea adversus Ecclesiasticam disciplinam, & publicum decorum beneficium obtinuit in ea Ecclesia, in qua filius ministrabat jure communis. Sic *Cov. ubi supr.*

8. Ultima conclusio. Si filius ante hujus decreti vineulum obtinuit beneficium, quod pater obtinuerat dispensatione legitima Papæ, sic tamen quod pater in eadem Ecclesia non ministraret cum filio; aut si ante hoc decretum, vel ejus publicationem patre, & filio simul ministrantibus, pater tempore, quo hoc decretum promulgatum est, obiit, non est cogendus filius hoc beneficium dimittere, habent enim in canonico titulum ab hoc decreto non improbatum. Sic *Cov. ubi supr.*

9. Ex his colligitur, hoc Concilii decretum futuras beneficiorum collationes improbar, non vero præterit, & præterit collationibus autem tantum caeo derogare, quo patet, & filius post hoc decretum in eadem Ecclesia minister, vel permute beneficium, vel illi renunciare. Dispensationes vero futurae subpræterit sunt confende, quies fierent contra hoc decretum obtinent, vel aliquam ejus partem; præterit vero, & illas que ante hoc decretum sunt imperatae, tunc non proderunt, cum pater, & filius simul in eadem Ecclesia virtute illarum ministrare velint; priores enim expresso hoc decreto abrogantur; posteriores vero restinguuntur, aut non possint simul pater, & filius in eadem Ecclesia ministrare. Sic *Covar.* ubi *supr.*

DUBIUM LVII.

An qui legitimū titulō carēns habet possēdēnūm beneficium, si postea per dispensationē auferatur impedimentū, possit fructus, quo perceperat tempore, quo erat incapax, retinēre.

1. Sit conclusio. Potest optimo iure fructus illos beneficiorum retinere. Ratio, quia non percipit absque functione titulus, & ex eo nullus fructus, tenetur ad horas canonicas recitare.

2. An quando autoritate Papæ datum alienantum titulus beneficiorum, & alteri reservantur fructus, ille qui habet titulum sive fructus, tenetur ad horas.

3. An beneficiarius, qui fructus beneficiorum non percipit, non regit, & solum fructus dantur residentibus, tenetur ad horas.

4. An beneficiarius, qui fructus beneficiorum non percipit, eo quod est excommunicatus, irregularis, vel suspensus, tenetur recitare.

5. An beneficiarius, qui est suspensus à beneficio ad tempus, ver. gr. dannatus per iudicium, ut non acquirere fructus, annis anni, in illo tempore tenetur ad horas.

6. An si statuto, vel confusione, vel alio privilegio, ut sit in aliquo Ecclesia Hispanie, vel Germania, introductum sit, ut primo anno nil penitus percipiat Canonicus, vel beneficiarius, ut nullus fructus, tenetur ad horas.

7. An quando aliquis habet beneficium litigiosum, & ideo non percipit fructus, tenetur recitare.

8. An quando autoritate Papæ datum alienantum titulus beneficiorum, & alteri reservantur fructus, ille qui habet titulum sive fructus, tenetur ad horas.

9. An qui pluram habet beneficia, tenetur totis horas canonicas recitare.

10. An scholasticus beneficiarius existens in studio, vel ex alia causa absens, tenetur ad officia defunctorum, quod in sua Ecclesia dicitur.

11. An Clericus beneficiarius, qui non recitat horas canonicas, tenetur fructus ex beneficio perceptis restituere, stando in solo iure naturae ante decretum Concilii Lateranensis.

12. An post Concilium Lateranensis decretum, & motus proprium prius beneficiari non recitantes tenentur fructus beneficiorum recitare.

13. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere, vel tantum fructus, quod correspondet recitationi, deducit fructibus, quod propter alia beneficia ministra meretur.

14. Quantam partem obligabitur, ne recitauit quilibet beneficiarius pro omniis horis canonicas.

15. An qui recitat officium dominum sine illa attentione, tenetur restituere fructus.

16. An habens beneficium, qui omittit horas canonicas absque peccato, tenetur fructus restituere.

17. Cui tenetur restituere fructus beneficiari non recitantes.

18. An Canonici non recitantes horas tenentur restituere fructus fabrie, vel pauperibus, vel potius aliis Canonici.

19. An Canonici, qui choros non intercant, lucentur distributiones quotidiana.

20. An Canonici, qui choros non intercant propter morbum corporalem, lucentur distributiones.

21. An quando Canonice ex propria culpa incidit in morbum, ad hanc incurrit distributiones.

22. An Canonici qui absunt ab officio divino propter aliquam ardentem necessitatem, ut quia ob pestis flagrant, vel quia sunt in loco beneficiorum, vel inipsi excommunicati, vel expulsi sine causa, lucentur distributiones quotidiana.

23. An Canonici, qui non intercant officium negotiis Ecclesiasticis.

24. An absentes a loco beneficiorum, eo quod sunt in Concilio generali, lucentur distributiones quotidiana.

SUMMARIUM.

25. An habens beneficium Ecclesiasticum tenetur recitare horas canonicas.

26. An habens beneficium tenetur ad horas canonicas absque pecato.

27. Cuicunque tenetur restituere fructus beneficiari non recitantes.

28. An Canonici non recitantes horas tenentur restituere fructus.

29. An Canonici, qui choros non intercant lucentur distributiones quotidiana.

30. An Canonici qui absunt ab officio divino propter aliquam ardentem necessitatem, ut quia ob pestis flagrant, vel quia sunt in loco beneficiorum, vel inipsi excommunicati, vel expulsi sine causa, lucentur distributiones quotidiana.

31. An absentes a loco beneficiorum, eo quod sunt in Concilio generali, lucentur distributiones quotidiana.

32. An quando puer confertur aliquid beneficium, vel capella-ria collativa ante decimū quartū annum ex Romā Pontificis supplenti statutū dispensatione, tenetur ad re- citandum horas canonicas.

33. An obivens capellaniam collativam, vel quodvis aliud bene- fitium, si studio literarum vacet, satisfaciat sue obligatio- ni, per alium recites.

34. An habentes pensiones tenetur recitare horas canonicas, vel aliquip aliud.

35. An coadjutor beneficiarii, qui scilicet partem fructuum bene- fitii percipit, ut ipsum beneficiarii coadjutor, vel pro- per ipsius fonsitum, vel infirmatatem, & teneat ad horas.

36. An ei, qui confertur beneficium in commendam, interim quod alicui datur, teneat ad horas.

37. An beneficiarii tenetus redditus habens obligat ad recitan- dum.

38. Quia tenetis redditus beneficium excēs ab obligatione reci- tandi horas canonicas, & qua quantitas sufficiens sit adre- citandum.

39. An in capitulo anni, qui superfluitas beneficium, vel alio beneficio, dēmptā elemosyna, que datur pro aliis, ad quas obligat capellania.

40. An quadam pensione parva diecesis Palmarina, quas vulgo vocant Garderas, obligat ad recitandum horas canonicas.

41. An habens plura beneficia exigua, quorum quoddlibet propter remittitatem non obligat ad horas canonicas.

42. An quod puer confertur beneficium a bis, & ex eo nullus fructus percipit, tenetur ad horas canonicas.

43. An qui habet solum beneficium titulum, & ex eo nullus fructus percipit, tenetur ad horas canonicas.

44. An beneficiarius, qui est suspensus à beneficio ad tempus, ut non acquirere fructus, tenetur recitare.

45. An quando statuto, vel confusione, vel alio privilegio, ut sit in aliquo Ecclesia Hispanie, vel Germania, introductum sit, ut primo anno nil penitus percipiat Canonicus, vel beneficiarius, qui ob omniis horis canonicas non recitare.

46. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

47. An quando statuto, vel confusione, vel alio privilegio, ut sit in aliquo Ecclesia Hispanie, vel Germania, introductum sit, ut primo anno nil penitus percipiat Canonicus, vel beneficiarius, qui ob omniis horis canonicas non recitare.

48. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

49. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

50. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

51. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

52. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

53. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

54. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

55. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

56. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

57. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

58. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

59. An beneficiarius non recitantes tenentur fructus beneficiorum integrē restituere.

Consiliorum Moralium.

95 An Canonici existente: in studio, vel lectio Theologiae, vel Episcopi, vel Episcopi, iacentur distributiones quotidiana.

96 An habens privilegium a Romano Pontifice, ut servaret canonici per vicarium, vel ut recipiat fructus tamquam presens esse, iacentur distributiones quotidiana, novissimis officiis diviniti.

97 An quando Canonicus excusat in choro causa vero uscifaria, ut illa vero non impediret absentiam a choro, tenetur refutare distributiones, v. g. cum se excusat, ut radat horam, vel ut hospitem recipiat, quibus vera videtur, ut ea non fecit tempore chorii, sed noctis.

98 An Canonicus exenti a choro ante tempore, vel non veniens, fingeni se habens certam causam ad id, cum tamen non habeat, tenetur refutare distributiones.

99 An Canonicis absentibus horis, non tamem caustantes, tenetur refutare distributiones.

100 An Canonici, qui dum sunt in choro non solam non cantant, sed nec attendunt, immo confabulantur, dumchorus cantat; tenetur refutare distributiones quotidiana.

101 An canonicus, qui non recitat officium divinum, neque in choro, nec privatum, si officia in choro, tenetur refutare distributiones quotidiana.

102 An Canonici, qui intrando in chorum, indequo egrediendo ad constitutum signum, punctum observans, ita ut ne cantare egrediantur, nec post permaneant, tenetur refutare distributiones quotidiana.

103 An diebus, quo de reele vocant, concessis Canonici, ut sciatis horis non interfici, iacentur distributiones, licet eas acquirant, licet illas male expendant, & adjuve ipsa causa.

104 An Canonici, qui per totum annum non residet, possit frui diebus, quas vocant de reele.

105 An eadem affectu requiratur in apertis scilicet, defunctis, & in aliis in lucranda, quam diximus requiri in distributionibus quotidiana.

106 An si, qui interfece diebus officii ratione duorum officiorum, ut si est Canonici, & Decanici, debentur duplices distributiones quotidiana.

107 An contonatur, cui dantur sex dies precedentes concessionem, ut possit obsecularana distributiones, possit illi diebus absolve, & loco illorum alii frui.

108 An si catari Canonici remittunt distributiones quotidiana non absentibus horis Canonici, possit illi tuta conscientia non refutare.

109 An si Canonicus ab his refutat distributiones quotidiana alias Canonici, quibus accrescutur, & illi distributiones jam refutatis reddent ipsi refutato, possit talis Canonicus ab his illa recipere.

110 An confutatio inducta, ut Canonici non absentes horis lucentur distributiones quotidiana, eos excusat, quoniam distributiones percipiunt abesse absentiam tenentur refutare.

111 An huc ergo dicta de distributionibus quotidianis locum habent in Ecclesiis, ubi canonici nullus habent redditus, prater distributiones.

112 An Canonici non absentes horis, nec recipientes distributiones peccant.

113 An Episcopi tenentur interesse officio divino in Ecclesia.

D U B I U M L V I I I .

An habens beneficium Ecclesiasticum tenetur recitare horas canonicas.

1 S' prima conclusio. Habens beneficium tenetur ad horas canonicas: itaque sicut sacer ordine sine beneficio obligat ad horas, ita beneficium abesse sacro ordine ad eas obligat. Hæc conclusio est omniæ Doctorum, & licet non sit expressa in iure, ut aperèt colligatur ex cap. f. nali. 92. dñb. ubi habetur, quod Presbyter, aut Diaconus, vel quilibet clericus Ecclesiæ deputatus ad quotidianum officium tenetur. Ubi per verbum deputatus intelliguntur. Doctors per titulum aliquius beneficii, ut diaconatus ab aliis membris Presbyter, & Diaconus facit etiam pro hoc. in fine de scripto, in 6. ubi sic dicitur. Beneficium datur propter officium; sed peculiare, & proprium clericorum officium est solvere pentum horarum: ergo. Et tandem clare habetur hæc conclusio in Decreto Concilii Lateran. sub Leone X. fess. 9. §. statuimus, & in motu proprio Pii Quinti, quæ decretæ refert Navarr. summa, Lat. c. 25. num. 123. & dicit Nav. missallum 97. in fine, quod neticiis recitare, potest differe acceptationem beneficii sibi collati, donec ficias recitate.

2 Secunda conclusio. Beneficia, quæ non dantur propter aliquod officium spirituale, sed propter temporale ministerium, non obligant recitandum, ut beneficium datum alii cui, ut docet Grammaticum, vel Theologiam, vel ut sacrificia, vel pulsat organa. Ratio, quia hi tituli sunt secularares. Sic Nov. c. quarto, c. 7. Lat. & Hisp. n. 25. & 26. Tunc rec. 7. qui autem, n. 7. dñb. 92. Palacio in summa, verbo Tab. n. 3. Palad. 4. dñb. 15. q. 5. Pro eadem sententia aperit se est Sors lib. 10. de iust. q. 5. art. 3. vers. Secunda conclusio,

ubi hæc digit. Qui titulo facultati decimas percipiunt, ut Reges, & Equites, concionator, lector, non tenentur ad horas, & alii.

3 Nota hanc conclusionem limitandam esse, quando beneficium illud non exigere obligant in choro divinis officiis. Ratio, quia quando hanc exigit obligant, jam videatur titulo spirituali conferri. Sic Paul. Tab. Sylv. & alii.

D U B I U M L I X .

An habens prelacionem tenetur ad horas canonicas.

1 Duplex est sententia.

Prima docet, non teneri. Ratio, tum quia in Conilio Trident. fess. 23. c. 18. prelacione distinguuntur à beneficiis, ibi enim sic dicitur, *Necnon beneficia simplicia, vel etiam prelacionia.* Tum etiam, quia non sunt vere beneficia spiritualia, sed sunt velut quedam pensiones separatae a pinguis beneficiis pro sustentatione pauperum scholasticorum, & hospitalium: ergo non obligant ad recitandum horas canonicas. Unde quidam doctus admodum Magister neotericus dixit, se credere, quod prelacionia haec fundantur in cap. Super specie, de magistris: nam ibi praescribitur, ut eligantur juvenes habiles, & sumptibus Ecclesiæ incumbant litteris. Hanc docent Metina C. de oratione, quæ de necessariis vocaliter oratione publica. Corduba summa, g. 186. Tardivel quem refert, & sequitur Palacio 4. dñb. 15. dñp. 6. fol. 123. Gigas de pensionibus, cap. 28. & alii docti recentiores.

2 Secunda sententia docet, habentes prelacionem recte ad horas. Probatur, quia prelacionem sunt veræ, & proprie beneficia: quod patet tam ex usu Ecclesiæ, & ex cap. 4. de concilio, probando, lib. 6. ubi inter alios viros Ecclesiasticos numerantur prelacionia. Et confirmatur, quia prelacionia dantur collatione Prelati, sicut alii beneficiaria. Item non possunt abesse simonia vendi, nec redimunt ergo. Et tandem hanc sententiam definitus motus proprius Pii Quinti, quem refert Navarr. summa Lat. cap. 25. & 122. & cap. quarto, lat. in iust. cap. 21. 9. Hanc docent Navarr. ibidem, Metina l. infraib. cap. 14. §. 11. Cord. lib. 1. quæ. sub finem, Sotus, lib. 10. de iust. quæf. 5. art. 3. vers. 1. secunda vocaliter Oldadrus confil. 81. Sandoval, lib. de officiis ecclesiasticis, 5. p. cap. 5. Suarez late, & bene probans rem. 2. de relig. lib. 4. de horis canonici, c. 22. n. 8. & alii docti juniori.

3 Sit prima conclusio. Ante motum proprium Pii Quinti prima opinio erat probabilis, ut post predictum motum Pii Quinti erigentes prelacionia in vera beneficia Ecclesiastica, non licet dubitare de obligatione recitandi, ut bene probat Suarez citatus num. 10.

D U B I U M L X .

An qui habent capellaniam tenetur recitare horas canonicas.

1 Nata, duplices esse capellanias, quædam sunt quæ non requirunt collationem aliquam Prelati, quæ ipsi fundator volunt non esse necessariam, sed sola sua auctoritate, vel patroni per eum definiti collatio, ut quando quis relinquat aliquos redditus perpetuos, qui conceduntur alii ex lege, ut quotannis dicat tot Miles: & exprimit fundator, ut ibi ipse, vel patronus nominaverit capellani, ille ad pacificam capellaniam pensionem nulla indicat Prelati collatione: & hæc dicuntur capellanias non collatæ, id est, non collatas. Alter vero inquit, que fundantur titulo Ecclesiastico, ita quod ex fundatori voluntate requiretur collatio facienda per Prelatum, ut acquiratur legitima possessio capellanæ, & haec dicuntur capellanias collatæ, id est, collatas. Sic Cord. summa, quæf. 33. Navarr. cap. quæf. 20. Hisp. num. 22. Lat. num. 17. & nonnulli docti recentiores. Sit